經擴大集團之未經審核備考財務資料乃根據本集團於二零一六年六月三十日

之未經審核簡明綜合財務狀況表（載於本集團於二零一六年九月九日刊發之中期報

告）、丹楓及其附屬公司（「丹楓集團」）於二零一六年六月三十日之未經審核簡明綜

合財務狀況表（載於丹楓集團於二零一六年九月十三日刊發之中期報告）編製，當中

已計及隨附附註所述之未經審核備考調整之影響，其乃(i)直接與交易有關；及(ii)有事

實支持。

要約之接納程度屬不確定且可能出現眾多結果。為簡單起見，經擴大集團之未經

審核備考財務資料已就兩種有可能會計之處理予以編製以涵蓋下列兩種極端情形：

(1) 第一種情形（情形1）假設收購事項已完成，而要約並未獲任何丹楓獨立股

東接納。因此，經擴大集團將採用香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒

佈之香港會計準則第28號「於聯營公司及合營企業之投資」（「香港會計準

則第28號」）將丹楓入賬為一間聯營公司；及

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 31 –

(2)  第二種情形（情形2）假設收購事項已完成，且要約已獲所有丹楓獨立股東

悉數接納。因此，經擴大集團將採用香港會計師公會頒佈之香港財務報告

準則第10號「綜合財務報表」（「香港財務報告準則第10號」）及應用香港財

務報告準則第3號「業務合併」（「香港會計準則第3號」）將丹楓集團綜合入

賬。

經擴大集團之未經審核備考財務資料乃由本公司董事編製以僅供說明用途，及

為根據若干假設、估計、不確定性及現時可用資料編製。因此，經擴大集團之未經審

核備考財務資料可能無法真實反映收購事項或收購事項及要約已於二零一六年六月

三十日完成之情況下之本集團之財務狀況，亦不擬預測本集團之未來營運財務狀況。

經擴大集團之未經審核備考財務資料應與本集團截至二零一六年六月三十日止

六個月之已刊發中期報告內所載之本集團過往財務資料、丹楓集團截至二零一六年

六月三十日止六個月之已刊發中期報告及本通函其他章節所載之其他財務資料一併

閱讀。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 32 –

情況1

經擴大集團於完成收購事項後之未經審核備考綜合資產及負債表

於二零一六年六月三十日
本集團 備考調整 經擴大集團
千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2） （附註3）
（未經審核）

非流動資產
物業、廠房及設備 254,114 – – 254,114

收購物業、廠房及設備之按金 22 – – 22

投資物業 9,983,300 – – 9,983,300

待發展物業 3,012,740 – – 3,012,740

收購待發展物業之按金 171,116 – – 171,116

土地使用權之預付租賃款 41,504 – – 41,504

其他資產－物業權益 18,909 – – 18,909

於聯營公司之權益 429,213 1,851,844 – 2,281,057

於合營企業之權益 1,935,755 – – 1,935,755

應收貸款 523,128 – – 523,128

可供出售投資 394,408 – – 394,408

遞延稅項資產 78,388 – – 78,388

16,842,597 1,851,844 – 18,694,441

流動資產
物業存貨
－發展中 4,758,983 – – 4,758,983

－已竣工 3,247,695 – – 3,247,695

其他存貨 337 – – 337

聯營公司欠款 2,563 – – 2,563

合營企業欠款 961,281 – – 961,281

非控股股東欠款 18,824 – – 18,824

應收貸款 626,293 – – 626,293

貿易及其他應收賬款、
按金及預付款 335,001 – – 335,001

土地使用權之預付租賃款 897 – – 897

持作買賣投資 86,829 – – 86,829

預繳稅項 42,966 – – 42,966

用作抵押之銀行存款 300,129 – – 300,129

銀行結存及現金 3,309,882 (1,245,456) – 2,064,426

13,691,680 (1,245,456) – 12,446,224

分類為待售資產 888,079 – – 888,079

14,579,759 (1,245,456) – 13,334,303

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 33 –

流動負債
貿易及其他應付賬款 3,499,229 – 5,500 3,504,729

預售按金 1,558,906 – – 1,558,906

稅項負債 788,334 – – 788,334

附息借款 2,321,005 – – 2,321,005

免息借款 180,074 – – 180,074

8,347,548 – 5,500 8,353,048

分類為待售資產之相關負債 810,119 – – 810,119

9,157,667 – 5,500 9,163,167

非流動負債
附息借款 3,024,315 – – 3,024,315

一名租戶之遞延租金收入 46,537 – – 46,537

租戶之租金按金 31,277 – – 31,277

遞延稅項負債 2,114,417 – – 2,114,417

5,216,546 – – 5,216,546

資產（負債）淨額 17,048,143 606,388 (5,500) 17,649,031

於二零一六年六月三十日
本集團 備考調整 經擴大集團
千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2） （附註3）
（未經審核）

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 34 –

附註：

(1) 該等金額摘錄自本集團截至二零一六年六月三十日止期間之最近期刊發簡明綜合財務報

表。

(2) 於完成收購事項後，本集團將於丹楓集團（本集團對其有重大影響）擁有約36.45%之權益。

根據香港會計準則第28號，丹楓將透過使用權益會計法入賬列作經擴大集團之聯營公司。

就編製經擴大集團之本未經審核備考財務資料而言，乃假定收購事項已完成，而要約並未

獲任何丹楓獨立股東接納。

該調整指就收購事項之已付代價及確認於丹楓之約36.45%股權為聯營公司，連同其可識別

資產及負債淨額於二零一六年六月三十日按公允價值重新計量。

丹楓集團之可識別資產及負債乃根據本公司管理層估計之估值按彼等之公允價值計量。

丹楓集團之可識別資產淨值計算如下：

千港元

丹楓集團於二零一六年六月三十日之資產淨值 5,015,113

下列項目之公允價值調整：

－物業、廠房及設備 13,173

－土地使用權之預付租賃款 64,211

對公允價值重新計量之遞延稅項影響（附註1） (12,320)

可識別資產淨值之公允價值 5,080,177

本集團分佔丹楓之股權（附註2） 36.45%

本集團分佔之可識別資產淨值之公允價值 1,851,844

附註：

1. 就編製本經擴大集團之未經審核備考財務資料而言，本公司管理層認為，位於香港

之投資物業將透過使用收回。

2. 本集團分佔丹楓之股權指丹楓於二零一六年六月三十日之1,242,424,945股全部已發

行股份中之452,892,969股。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 35 –

根據買賣協議，就收購丹楓約36.45%股權之現金代價為1,245,456,000港元，其乃根據

452,892,969股丹楓已發行股份按每股價格2.75港元計算。

千港元

收購事項之代價 1,245,456

減：所收購丹楓集團可識別資產淨值之公允價值 (1,851,844)

所收購可識別資產淨值之公允價值超出代價部分，即於收購事項

完成後將於本公司股東應佔損益中確認之備考收益 (606,388)

經按香港財務報表準則第3號規定重新評估後，所收購丹楓集團之可識別資產淨值之公允

價值超出代價部分之金額606,388,000港元將於損益臨時確認為議價購買之備考收益。

由於於收購事項實際完成日期丹楓集團之可識別資產及負債之公允價值與編製本經擴大

集團之未經審核備考財務資料所使用之公允價值可能存在較大差異，故丹楓集團之可識

別資產及負債以及就收購事項將予確認之收購丹楓之36.45%股權之議價購買之實際收益

之實際金額可能與上文所呈列之金額存在重大差異。於收購事項實際完成日期，本集團將

重新評估本集團是否已正確識別所收購之全部丹楓集團資產及所承擔之全部丹楓集團負

債，並將確認於該審閱中所識別之任何額外資產及負債，並按其公允價值計量所識別資產

及負債。

(3) 該調整指確認有關收購事項之估計開支。本集團將承擔之估計開支約5,500,000港元包括代

理費、法律費、印刷成本、會計師費用及其他相關開支。

(4) 於收購事項完成當日將對丹楓集團之可識別資產、負債及或然負債進行正式估值，而其公

允價值或會與於編製本未經審核備考綜合資產及負債表時所採用者不同。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 36 –

情況2

經擴大集團於完成收購事項及要約後之未經審核備考綜合資產及負債表

於二零一六年六月三十日
本集團 丹楓集團 備考調整 經擴大集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2） （附註3） （附註4）
（未經審核） （未經審核）

非流動資產
物業、廠房及設備 254,114 85,240 13,173 – 352,527

收購物業、廠房及設備之按金 22 – – – 22

投資物業 9,983,300 1,038,750 – – 11,022,050

待發展物業 3,012,740 – – – 3,012,740

收購待發展物業之按金 171,116 – – – 171,116

土地使用權之預付租賃款 41,504 24,267 64,211 – 129,982

其他資產－物業權益 18,909 – – – 18,909

於聯營公司之權益 429,213 3,158,109 – – 3,587,322

於合營企業之權益 1,935,755 – – – 1,935,755

應收貸款 523,128 – – – 523,128

可供出售投資 394,408 45,526 – – 439,934

遞延稅項資產 78,388 – – – 78,388

16,842,597 4,351,892 77,384 – 21,271,873

流動資產
物業存貨
－發展中 4,758,983 – – – 4,758,983

－已竣工 3,247,695 – – – 3,247,695

其他存貨 337 – – – 337

聯營公司欠款 2,563 – – – 2,563

合營企業欠款 961,281 – – – 961,281

非控股股東欠款 18,824 – – – 18,824

應收貸款 626,293 – – – 626,293

貿易及其他應收賬款、按金及預付款 335,001 8,818 – – 343,819

土地使用權之預付租賃款 897 – – – 897

持作買賣投資 86,829 – – – 86,829

預繳稅項 42,966 – – – 42,966

用作抵押之銀行存款 300,129 – – – 300,129

銀行結存及現金 3,309,882 1,104,071 (3,309,882) – 1,104,071

13,691,680 1,112,889 (3,309,882) – 11,494,687

分類為待售資產 888,079 – – – 888,079

14,579,759 1,112,889 (3,309,882) – 12,382,766

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 37 –

流動負債
貿易及其他應付賬款 3,499,229 214,706 – 5,500 3,719,435

預售按金 1,558,906 – – – 1,558,906

稅項負債 788,334 772 – – 789,106

附息借款 2,321,005 – 106,787 – 2,427,792

免息借款 180,074 98,655 – – 278,729

8,347,548 314,133 106,787 5,500 8,773,968

分類為待售資產之相關負債 810,119 – – – 810,119

9,157,667 314,133 106,787 5,500 9,584,087

非流動負債
附息借款 3,024,315 – – – 3,024,315

一名租戶之遞延租金收入 46,537 – – – 46,537

租戶之租金按金 31,277 – – – 31,277

遞延稅項負債 2,114,417 135,535 12,320 – 2,262,272

5,216,546 135,535 12,320 – 5,364,401

資產（負債）淨額 17,048,143 5,015,113 (3,351,604) (5,500) 18,706,151

於二零一六年六月三十日
本集團 丹楓集團 備考調整 經擴大集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2） （附註3） （附註4）
（未經審核） （未經審核）

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 38 –

附註：

(1) 該等金額摘錄自本集團截至二零一六年六月三十日止期間之最近期刊發簡明綜合財務報

表。

(2) 該等金額摘錄自本通函附錄二所載丹楓集團截至二零一六年六月三十日止期間之最近期

刊發簡明綜合財務報表。

(3) 該調整指就收購事項及要約支付之代價、對丹楓集團於二零一六年六月三十日之可識別資

產及負債之公允價值重新計量及確認收購丹楓之100%股權之議價購買之收益。

於要約獲接納後，丹楓將成為本公司之全資附屬公司。就本經擴大集團之未經審核備考財

務資料而言及根據香港財務報告準則第3號，收購丹楓乃以業務合併入賬，其要求丹楓集

團之被收購資產及被承擔負債按其於收購日期之公允價值進行計量。丹楓集團之可識別資

產及負債乃以其於二零一六年六月三十日基於本公司管理層估計之估值計算之公允價值

按收購會計法入賬。丹楓集團之可識別資產淨值之計算如下：

千港元

丹楓集團於二零一六年六月三十日之資產淨值 5,015,113

下列項目之公允價值調整：

－物業、廠房及設備 13,173

－土地使用權之預付租賃款 64,211